Obviamente essas mulheres já estavam sendo violentadas no ano anterior, 

mas começaram a identificar a violência a partir da ação multiplicadora 

da informação dos próprios filhos ou a partir do encorajamento vindo 

com as crianças.

Hoje são mais de 708 (setecentos e oito) municípios brasileiros que 

trabalham a educação cidadã em suas escolas por meio da coleção em 

miúdos. Até 2025 a gráfica do senado já havia impresso centenas de mi-

lhares de exemplares das obras da coleção em miúdos, a Constituição 

em Miúdos I está na sua 5ª edição e a Constituição em Miúdos II está em